Tertius iam indicti ieiunij instabat dies, cum paruulis & vitulis etiam materna negarentur vbera, & modis omnibus, propè vis regno cælorum inferebatur. Vbiq; luctus, vbiq; clamor audiebatur, & plurima mortis imago: pecudæ quoque & iumenta, intolerabiles ad vacua præsepia edebant mugitus. Flectitur interim benignus Deus, & seueritatem lenitate temperat. Porro Patriarcha. Macarius recuperata voce, post preces & lachrymas pro peccatis fusas, alios quosdam ad ædes proprias dimisit: ipse vero cum fratribus ad cœnobium abiit, ingressusque cum illis in refectorium, charitate potius quam necessitate adductus, hilarem se omnibus exhibuit, que vt institutum mutarent ieiunium voluit.

Cumque ex appositis pauxillum gustasset, vltimum vale cum episcopali benedictione fratribus impendit, & sic demum ad lectulum redijt. Ibi expansis manibus, oculisque infra pietate ad Deum erectis, inter angelorum multitudinem, *S. Macarius moritur.* qui sua presentia pium astantibus horrorem incutiebat, spiritum feliciter exhalauit: impletaque est propheta eius, ipso postremo ex ea peste occumbente.

Corpus eius cum non vulgari deuotione fuit ante altare S. Pauli, quem locum ipse sepulturae suae designauerat, conditum: atque sub Sigero Abbate, qui quartus fuit ab Eremboldo, eleuatum, & integrum omnino repertum. Huic eleuationi interfuere, rex Gallorum Philippus, Comes Balduinus cum proceribus suis, & Adela coniuge, filioque Balduino Hannoniae Comite. Balduinus quoque Nouiomensis, & Lietbertus Cameracensis Episcopi. Multis vero miraculis etiam post obitum claruit vir sanctus, quae nos breuitatis causa praeterimus. *Claruit miraculis post obitum.*

MARTYRIVM S. ANTIPAE, PERGAMI.

Asia Episcopi, quo coronatus est Anno Redemptoris 93 Clementis Roma: Ponti. i. Domitiani vero Imperator: 10. ex Simeone Metaphraste.

Domitianus qui Apostolorum tempore Romanum obtinuit Imperium, cum stultissimo idolorum suorum cultu ebrius, Christianorum quoque sanguinem sciret, tunc sane praecipua quadam martyrum pro Christi Saluatoris fide vbique decertantium, virtes apparuit. Tunc & ecclesiae fideique basis, & Christianae veritatis fundamentum, atque aeternae diuinitatis vnigeniti praeco Iohannes praestantissimus, in Patmum insulam relegatus est. Vbi dum magnum

ii. Aprilis. Domitianus imperator.